**GOFFRIDUS**, Abbas Vindocinensis et S. Priscæ cardinalis. Patria Andegavus, nobili genere natus, a puero in Vindocinensi monasterio educatus est. Novitius adhuc et vix diaconus ejusdem comitatus electus est abbas. strenuus Ecclesie Romanae defensor, ter Romam adit, sed demum ab adversariis papae detentus, obiit an., 1152. Epistolas, varia opuscula et sermones multos reliquit, CLVII, 9.

**GONDEMARUS**, Gothorum rex, thronum conscendit an. 610; Toleti obiit an. 612. Le eo superest decretum de Ecclesia Toletana, LXXX, 180.

**GONTERUS**, Spirensis episc. floruit, saec. xii, B. Hildegardi de monte S. Roberti in Pingis abbatibus scripsit ut ejus precibus se commendaret, CCXVII, 171.

**GORGA** (Petrus), multas donationes fecit Ilugoni Gratianopolitano episc., saec. xii, CLXVI, 1574.

**GOSBERTUS**, de Curamonte cum filio suo Guiberto donaverunt monasterio Sithivensi quicquid possidebant in pago Bononiensi super fluvium Ediviviam an. 831. Per aliam chartam an. 828 jam dederant basilicam S. Salvatoris, CXXXVI, 1270, 1272.

**GOSBERTUS**, de quo nihil certi constat. Illic exstat acros iehum carmen ad Gullelmum Biesensem comitem, CXXIX, 1117.

**GOSCELINUS** seu **GOTSELINUS**, Cantuar. monachus Patria Yorinensis: S. Bertini monachus primum fuit, deinde ob eximias animi dotes abbas factus est. Vitae sanctorum Angliae plures scripsit. Obiit an. 1100, CLV, 9, et seqq.

**GOSCELINUS**, Belyacensis decanus, florebat xii saec.; ad Radulfum Remens. archiepisc. scripsit de donibus canonicorum a saecularibus non possidendis, CLXIII, 1421.

**GOSLENUS**, Carnot. episc., florebat temporibus Sugerii S. Dionysii abbatis, apud quem se excusat quod ab eo invitatus ad S. Patroni solemnitatem a fire non possit ob adventum inopinatum D. episcopi Antissiod., an. 1145, CLXXXVI, 1599.

**GOSLENUS** Suesionensis, *vide* **JOSLINUS**.

**GOTHERUS**, decanus capituli Tornac. scribit ad Lambertum Atrebat. episc. ut scripto terminetur controversia sui capituli cum monachis S. Martini, saec. xii, CLXII, 697.

**GOTHMANNUS** in Syria constitutus et possessor, quadam terras vendit canonicis S. Sepulcri, an. 1161, CLV, 1200.

**GOTTESCHALKUS**, Orbacensis monachus ordin. S. Bened. in diocesi Suesion., errores quosdam circa praedestinationem professus, motus excitavit in Gallia; plurimis conciliis citatus, condemnatus et excommunicatione percussus in carcerem trusus est; tandem professioni orthodoxae nomen dedit, an. 860, CXXI, 546.

**GOYLA** sive **GOYLANA**, Bonuasi cujusdam uxor, plurima dona contulit ecclesiae S. Benigni Divionensis post eius et mariti sui obitum possidenda, an. 754, sub Theoderico rege, LXXXVIII, 1287.

**GOZELINUS**, scholasticus, natione Germanus, Leodii aliquandiu litteras docuit, ubi inter discipulos habuit Valcherum quemdam valde sibi charum ad quem longam scripsit epistolam, an. 1059, CXLIII, 907.

**GOZPERTUS**, abbas Tegernseensis, xi ineunte saec. floruit. Nonnullas reliquit epistolas pietate plenas, CXXXIX, 360.

**GRADONICUS** (Augustinus), Aquileiensis patriarcha. De eo exstat charta concessionis pedit pastoralis capitulo Utinensi, an. 1629, XCIX, 682.

**GRATIANUS** (Flavius), Occidentia imperator. E Sirmio in Pannonia ortus, Caesar factus an. 367, patri Valentiniano successit an. 378. Trucidatus est an. 385. De eo exstant decreta quaedam et epistolae, XI, 1181; XIII, 585; XVI, 875.

**GRATIANUS** de Clusio, monachus S. Felicis Bononiensis ord. S. Ben. Vir eruditione insignis, celeberrimum exaravit opus quod intulavit: *Decretum seu concordantia discordantium canonum*, in quo insudavit 24 annos. Obiit an. 1152, CLXXXVII, 9.

**GRATIANUS**, subdiaconus Romanus et papae notarius

Alexander III, sæc. XII florebat; a quo duplex exstat epistola de morte beati Thomæ Cantuar., CXC, 985.

GRATIUS, episc. Carthag. Schismaticorum animum contulit et plurimos adduxit ut Ecclesie potestati obedirent, legibus Constantini fretus, an. 549, Concilio præfuit Carthag. et canones adversus Donatistas decrevit, VIII, 774.

GREGORIUS (S.), Turon episc. Claris ex parentibus, Cælicæ Galliarum tractu in Arvernia natus est, apud S. Gallum Claromontanum episc. et ejus patrum educatus est; deinde in manus venit plissini viri Aviti; ita crevit illius eruditionis et sanctitatis fama ut ad sedem Turonensem electus sit. Historiam ecclesiasticam Francorum conscripfit et vitas veterum Gallie apostolorum. Obiit an. 595, LXXI, 9.

GREGORIUS I (S.) papa, Magnis merito dictus, Ecclesie doctor. Natione Romanus, Gordiani et Silvie filius, de spectabili senatorum familia. Primum monachus factus est, demum pontifex creatus, an. 590. Ad fidem adduxit Britannos et Gotos ex Arianismo retraxit. Ex illo habemus libros Moralium in Job, Pastorem, et innumeras epistolas quæ tot varii videntur tractatus. Obiit an. 604, LXXV-LXXIX.

GREGORIUS II (S.) papa. Natione Romanus, primum monachus ord. S. Bened. electus est, an. 715, obiitque an. 731. De eo exstant epistolæ et decreta, LXXXIX, 454.

GREGORIUS III (S.) papa. Natione Syrus, antea cardinalis presbyt. imperante Leone III pontifex factus est, an. 731. Obiit autem an. 741. De illo supersunt epistolæ et excerpta de diversis criminibus remediisque afferendis, LXXXIX, 533.